



KONGSBERG OG EIKER TINGRETT

Justis- og beredskapsdepartementet
Lovavdelingen
Postboks 8005 Dep.
0030 Oslo

Høring – Midlertidig forskrift om forenklinger og tiltak for justissektoren for å avhjelpe konsekvensene av utbrudd av Covid-19

Vi viser til høringsnotat 24. mars 2020 med spørsmål om merknader til forslag om midlertidig forskrift. Kongsberg og Eiker tingrett har følgende synspunkter:

Kongsberg og Eiker tingrett er i all hovedsak enig i de forslag som er fremmet av departementet og gir sin tilslutning til disse.

Vi ser at det kan være utfordringer knyttet til kontakt og mulig fare for smitte mellom advokat/forsvarer og klient/siktet dersom disse skal være til stede på samme sted. Slik smittefare vil vanskelig la seg avhjelpe ved bruk av fjernmøter med mindre disse befinner seg på ulike steder. Vi kan tenke oss å løse dette gjennom å opprette linjer til alle aktører og parter og at aktører og parter kommuniserer med hverandre underveis på egne linjer. På denne måten får en opprettholdt hensynet til kontradiksjon, samtidighet og muntlighet med hensynet til kommunikasjon internt mellom dem som er til stede i rettsmøtet.

Slik gjennomføring av rettsmøter ivaretar ikke hensynet til offentlighet, men dette er ofte et lite problem i praksis. Dersom en journalist ønsker å delta i et rettsmøte, vil retten også kunne opprette en linje til denne journalisten, eventuelt til andre som har interesse av det som skjer i møtet.


Mange rettsmøter kan la seg gjennomføre på denne måten. Det blir imidlertid vanskelig å gjøre dette i meddomsrett der dommer og legdommere bør være til stede samtidig.

Vi mener også at fjernmøter som regel medfører en bedre behandling enn skriftlighet og er derfor enig i at fjernmøter skal foretrekkes fremfor skriftlig behandling. Det kan oppstå utfordringer knyttet til identifikasjon, men dette må løses underveis.

Vi er klare til å ta slike nye regler i bruk umiddelbart.

Kongsberg 25. mars 2020

Med vennlig hilsen


Liv Synnøve Taraldsrud
sorenskriver

